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Tjänsteskrivelse
VARMDO KOMMUN 2015-04-23

Hancläggare Oarlenumm
Daniel Nilsson 15VON/4
Kansli- och utredningsavdelningen

Kommunstyrelsen

Arbetsordning för pensionärsrådet

Förslag till beslut
Arbetsordningen godkänns.

Beslutsnivå
Kommunfullmälctige

Ärendebeskrivning
Vård- och omsorgsnämnden har den 24 mars 2015 lagt fram förslag till beslut i
rubricerat ärende. Nämnden föreslår att ett pensionärsråd inrättas. Rådets syfte är att
vara rådgivande till nämnden i frågor som rör äldre i enlighet med vård- och
omsorgsnämndens reglemente.

Vård- och omsorgsnämndens presidium har därefter föreslagit ett förtydligande om
rådets sammansättning. Förtydligandet är markerat i bilagt förslag till arbetsordning.

Bedömning
Inget ytterligare finns att tillägga i ärendet i sak och vård- och omsorgsnämndens förslag
till beslut med komplettering om rådets sammansättning tillstyrks.

Handlingar i ärendet
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej

1 Förslag till arbetsordning för vård- och Biläggs
omsorgsnämndens pensionärsråd

2 Protokollsutdrag vård- och omsorgsnämnden 2015- Biläggs
03-24 § 16

3 Tjänsteskrivelse vård- och omsorgsnämnden 2015- Biläggs
03-11

Sändlista för beslutsexpediering
Vård- och omsorgsnämnden

Besöksadress: Skogsbovägen 9—il, 134 81 Gustavsberg • Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg
Växel 08-570 470 00 • varmdo.kommun@varmdo.se • www.varmdo.se • Org.nr. 01-212000-0035
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VARMDO KOMMUN 2015-03-11

Haridläggare Dlarlenumrner

Fanny Adebrink 15VON/4
Kansli- och utredningsavdelningen

Vård- och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd 2015-2018

Förslag till beslut
1. Inrättar vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd 2015-2018
2. Godkänner arbetsordningen för vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd

Beslutsnivå
Vård- och omsorgsnämnden beslutspunkt 1
Kommunfullmäktige beslutspunkt 2

Sammanfattning
1 Värmdö kommun kan nämnderna inrätta rådgivande organ. Komrnunfullmäktige
fastställer arbetsordningeri.

Vård- och omsorgsnämnden föreslås inrätta ett pensionärsråd fbr att vara rådgivande till
nämnden i frågor som rör äldre i enlighet med vård- och omsorgsnämndens reglemente,
hemtjänst, demensdagvård, öppen dagverksamhet, tillifilligt boende, särskilt boende,
bostadsanpassningsbidrag.

Ärendebeskrivning
Tidigare mandatperiod har Värmdö kommun haft ett rådgivande organ med
representanter från Djurö/Stavsnäs pensionärsförening, PRO Gustavsberg/Ingarö. PRO
Värmdö och SPF Värmdö. Ett pensionärsråd i Värmdö kornmuns föreslås inrättas även
för mandatperioden 2015-2018.

1 föregående arbetsordning gick det att läsa att kornmunfullmäktige inrättar råd och att
nämnd fastställer arbetsordningen. 1 nuvarande reglemente för vård- och
omsorgsnämnden regleras att nämnden har rätt att inrätta rådgivande organ och att
arbetsordningen numera fastställs av kommunstyrelsen.

Värmdö kommuns kommunala pensionärsråd lämnade 20 14-09-12 in ett förslag till
arbetsordning för kommande mandatperiod. 1 förslaget framgår bland annat att rådet bör
vara ett rådgivande organ under kommunstyrelsen och vara remissinstans i alla frågor
som berör äldre innan beslutet fattas, att representanter utses av kommunstyrelsen och
att tjänstemän från samtliga sektorer med relevans för äldrefrågor ska medverka i rådet.
Sammanträden önskas sex gånger per år och protokoll föreslås föras. Pensionärsrådet
vill även se arvode för organisationernas representanter i rådet.

Besöksadress: Skogsbovägen 9—il, 134 81 Gustavsberg • Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg
Växel 08-570 470 00 • varmdo.kommunvarmdo.se • www.varmdo.se • Org.nr. 01-212000-0035
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Nämnder och styrelser kan själva inrätta rådgivande organ i Värmdö kommun från och
med 2015. Med anledning av att vård- och omsorgsnämnden numera själva beslutar om
inrättande av rådgivande organ har förslag till arbetsordning ändrats för att stämma
överens med att rådet är rådgivande till vård- och omsorgsnärnnden. Vård- och
omsorgsnämnden kan inrätta ett rådgivande organ för frågor som vård- och
omsorgsnämnden enligt reglementen ansvarar för. Vård- och omsorgsnärnnden kan dock
inte inrätta ett rådgivande organ under kommunstyrelsen, kommunstyrelsen kan själv
välja att inrätta egna rådgivande organ. Med anledning av det föreslås vård- och
omsorgsnämnden inrätta ett pensionärsråd med uppgift att vara rådgivande i frågor som
rör äldre i enlighet med vård- och omsorgsnämndens reglemente, hemtjänst,
demensdagvård, öppen dagverksamhet, tillfälligt boende, särskilt boende,
bostadsanpassningsbidrag, i de fall nämnden beslutar om det.

2014-10-22 § 133 beslutade kommunfullmäktige om nämndernas organisation. Där
beslutades att nämnderna har rätt att inrätta råd, men att råden inte har rätt till ersättning.
Det återkommer även i beslut om ersättning till förtroendevalda och politiska sekreterare
i Värmdö kommun som inte omfattar representanter för frivilliga organisationer i
rådgivande organ.’

Sektorn ser inga hinder för att pensionärsrådet sammanträder sex gånger, med
reservation för att det 2015 bLir färre sammanträden på grund att första sammanträdet
sker en bit inpå året. Fler sammanträden kan underlätta processen med information om
ärendet då det finns fler datum för ärenden att initieras remisser att beslutas. Fler
sammanträden innebär att de praktiska möjligheterna förbättras för rådet som
rådgivande remissinstans.

1 samtliga rådgivande organ i Värmdö kommun förs minnesanteckningar. Värmdö
kommun ser en fördel i att arbetssätten i de rådgivande organen är likartade och därför
föreslås att minnesanteckningar förs även i pensionärsrådet.

Ekonomiska konsekvenser
Införandet av vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd innebär vissa kostnader för
vård- och omsorgsnämnden bestående av arvoden för förtroendevalda från vård- och
omsorgsnämnden som deltar i råden. Arvode utgår dock inte för ordförande, förste vice-
och andre viceordförande. Ordförande i vård- och omsorgsnämnden kan dessutom
besluta om övriga kostnader som belastas nämndens budget. Pensionärsråd har funnits
förra året och de ekonomiska konsekvenserna i förhållande till förra året är en ökning av
möten, från fyra per år till sex per år.

Konsekvenser för mIljön
Införandet av vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd innebär inga konsekvenser för
miljön.

Konsekvenser för medborgarna
Införandet av vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd innebär att medborgare som är
engagerade i Djurö/Stavsnäs pensionärsförening, PRO Gustavsberg[Ingarö, PRO

Kommunfullmäktige 2015-01-14 § 14
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Värmdö och SPF Vänridö får möjlighet yttra sig frågor som nämnden beslutar, utöver de
vägar för att påverka beslut som normalt står medborgare till buds.

Konsekvenser för barn
Införandet av vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd innebär inga konsekvenser för
barn.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen samt sektorn för omsorg och
välfärd.

Handlingar i ärendet
Nr Handling

1 Tjänsteskrivelse, Vård- och omsorgsnämndens
pensionärsråd 2015-2018, 2015-03-11

2 Förslag till arbetsordning vård- och
omsorgsnärnndens pensionärsråd

3 Sammanställning arbetsordning för vård- och
omsorgsnämndens pensionärsråd

4 Förslag till arbetsordning Värmdö lcornmuns
kommunala pensionärsråd (KPR)

Sändlista för beslutsexpediering
SPF Värmdö
Djurö/Stavsnäs pensionärsförening
PRO Gustavsberg/Ingarö
PRO Värmdö

Biläggs/Biläggs ej
Föreliggande

Biläggs

Biläggs

Biläggs

Sektorschef, omsorgs- och välfärdssektom





Detta styrdokument beslutades av <Ange beslutsförum, datum samt paragraf för beslutet>

—

Arbetsordning för vård- och
omsorgsnämndens pensionärsråd
Kommunala rådgivande organ är ett sätt för de förtroendevalda att föra dialog med
medborgarna. Syftet med råden är att de ska ge organisationer inom utpekade
frågeområden en gemensam väg in till den kommunala organisationen. Inrättande av nya
råd beslutas av respektive nämnd. Arbetsordningen fastställs av ansvarig
kommunfullmäktige.

1 Uppgifter
• Rådet ska vara rådgivande och säkra ett kontinuerligt samarbete mellan vård- och

omsorgsnämnden och pensionärsföreningar i kommunen.
• Rådet ska vara rådgivande i frågor som rör äldre i enlighet med vård- och

omsorgsnärnndens regLemente; hemtj änst, demensdagvård. öppen dagverksamhet,
tillfälligt boende, särskilt boende, bostadsanpassningsbidrag, när nämnden beslutar
om detta. Vid remisser ska rådets sammanvägda synpunkter presenteras.

2 Sammansättning
Kommunens representanter i rådet väljs av vård- och omsorgsnämnden som ska vara
förtroendevalda i Värmdö kommun. 1 rådet medverkar även ett antal kommunala
tjänstemän, dessa utses av sektorschef eller av den sektorschef beslutar. En av
kommunens representanter ska också vara rådets ordförande.

Pensionärsföreningarna representeras i rådet av en representant med ersättare från
följande organisationer:

• Djurö/Stavsnäs pensionärsförening
• PRO Gustavsberg/Ingarö
• PRO Värmdö
• SPF Värmdö

Föreningarna ska på sina årsmöten utse representanter till rådet och meddela valet till
ansvarig kommunal tjänsteman. Varje representant ska ombesörja att ersättare infinner
sig till möte som ordinarie representant inte kan närvara vid. Varje representant ansvarar
för att föra informationen från rådet vidare till sina respektive organisationer.

VÄRMDÖ KOMMUN 1(2)
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: Detta styrdokument beslutades av <Ange beslutsforum, datum samt paragraf för beslutet>

-
1

Var och en av ovanstående pensionärsförening har rätt att utse representant till rådet.
Det förutsätts att denne vid förhinder själv kallar ersättare och att information förs
vidare till sin organisation. Även ersättarna har rätt att delta på mötena.

3 Mötestider och kallelse till möten
Rådets möten är på den dag och tid som rådet bestämmer.
Ordföranden har ansvaret för att se till att de förtroendevalda och organisationernas
representanter kallas till rådets möten. Kallelsen skickas med e-post senast en vecka
innan rådets möte.

4 Arbetsformer
Rådet ska sammanträda sex gånger per år. Under rådets första möte för året fastställs
mötesdatum för hela året.

Rådet kan bjuda in sakkunniga, tjänstemän, föreläsare eller andra gäster till sina
möten. Ordföranden beslutar vilka utöver rådets ledamöter som har rätt att närvara vid
rådets möten.

En tjänsteman från kommunen är rådets sekreterare och för minnesanteckningar vid varje
sammanträde. Minnesanteckningarna är allmänna handlingar och ska förses med ett
diarienummer och publiceras på kommunens hemsida. Minnesanteckningarna ska
justeras.

Information om rådets sammansättning, uppdrag, sammanträdestider, kontaktuppgifter
till ordföranden samt rådets samordnande tjänsteman ska finnas på
kommunens hemsida

5 Ekonomi
Eventuella omkostnader i anslutning till rådet beslutats av vård- och omsorgsnämndens
ordförande och belastar vård- och omsorgsnämndens budget.

Representanter från föreningar i råden har inte rätt till ersättning enligt
ersättningsreglerna för förtroendevalda “Bestämmelse om ersättning m.m. till
förtroendevalda och politiska sekreterare i Värmdö kommun” (KF 2014-06-18)

VÄRMDÖ KOMMUN 2(2)

Bakomliggande lagstiftning
Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum 1 fullständig form>, och beslutas med stöd av <Ange lagstödet 1 fult

Uppföljning och uppdaterlng
<Ange Ansvatig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument.
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Vård- och omsorgsnämnden 20 15-03-24

Dnr 1 5VON/4 Vård- och omsorgsndmnden 2015-03-24 § 16

Vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd 2015-
2018

Vård- och omsorgsnämndens beslut

1. Inrättar vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd 2015-20 18

Vård- och omsorgsnämndens förslag till kommunfullmäktige

2. Godkänner arbetsordningen för vård- och omsorgsnämndens
pensionärsråd

Beslutsnivå
Vård- och omsorgsnämnden (punkt 1)
Kom.munfullmäktige (punkt 2)

Ärendebeskrivning
1 Värmdö kommun kan nämnderna inrätta rådgivande organ.
Kominunfullmäktige fastställer arbetsordningen.

Vård- och omsorgsnämnden föreslås inrätta ett pensionärsråd för att vara
rådgivande till nämnden i frågor som rör äldre i enlighet med vård- och
omsorgsnämndens reglemente, hemtjänst, demensdagvård, öppen
dagverksamhet, tillfälligt boende, särskilt boende,
bostadsanpassningsbidrag.

Handlingar 1 ärendet
Tj änsteskrivelse, Vård- och omsorgsnämndens pensionä.rsråd 2015-2018,

2015-03-11
Förslag till arbetsordning vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd
Sammanställning arbetsordning för vård- och omsorgsnärnndens

pensionärsråd
Förslag till arbetsordning Värmdö kommuns kommunala pensionärsråd

(KRP)

Sändlista
SPF Värmdö
Djurö/Stavsnäs pensionärsförening
PRO Gustavsberg/Ingarö
PRO Värmdö
Kommunikationsavdelningen

1 1 urdragsbestyrkasrde





Per Fogeiström

Från: Stefan Dozzi
Skickat: den 8juni 2015 11:07
Till: Per Fogelström
Kopia: Jan Dolk
Ämne: Hej Per här min protokolls anteckning till KS

Hej Per här min protokolls anteckning till KS

Vi kristdemokrater beklagar djupt att valfriheten nu ytterligare minskar genom att vårdnadsbidraget kommer
att tas bort. Ett tragiskt steg som innebär att barnfamiljernas möjligheter att välja det kommunala
vårdnadsbidraget som god omsorgsform för sina barn inte länge kommer att finnas tillgängligt. 1 Värmdö
har ett relativt stort antal föräldrar genom åren, valt denna omsorg. Och hade vi kristdemokrater fått igenom
en höjning från 3000 kr till 6000 kr per barn och månad, så är vi övertygade om att ett betydande antal
föräldrar valt det kommunala vårdnadsbidraget. Kd arbetar vidare för ökad valfrihet och trygghet för både
föräldrar och barn i Värmdö kommun.
Stefan Dozzi (KD)

Med vänlig hälsning
Stefan Dozzi (KD)

Tel 0733-420975




